
GOVE 

ITAREMA 
COMPAOY/SS O,ACBPC170 E TRABA LNO:: 

ESTADO DO CEARA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA 

CONTROLADORIA GERAL 
SFTOR DE CONTRATAcOES PUBLICAS 

ADENDO AO EDITAL 

ADENDO E RETIFICACAO AO EDITAL E TERMO DE REFERENCIA DO PROCESSO 
ADMINISTRATIVO PREGAO ELETRONICO DE N° 004/20285-PE 

OBJETO: REGISTRO DE PRECO VISANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIcAO DE GENEROS 
ALIMENTICIOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DA 
SAUDE DE ITAREMA, CEARA. 

O Municipio de Itarema, Ceara, atraves de seu Agente de Contratacao, corn fundamento 
em analogic ao Art. 55, § 1° Lei Federal de N° 14.133/21 e alteracoes posteriores, vem tornar publico 
que formalizou ERRATA do Pregao Eletronico de N° 004/2025-PE, alterando a forma de apuracao da 
disputa de lances, onde trata os Itens 1.2.: A Licitacao sera subdividida em Item (. . .) e 1.3.: O criterio 
de julgamento adotado sera o Menor Preco por Item (...), do Edital, assim como o item 1.1.3.: 
Estimativas de consumo consolidado, do orgao gerenciador a orgao(s) e entidade(s) participante(s), 
do Termo de Referencia, tendo em vista a necessidade do agrupamento dos (TENS em LOTES, 
assegurando assim a melhor forma de apuracao fiesta contratacao, evitando ocasionar quaisquer 
onus a adrninistracao publica, mantendo-se inalterados os demais termos do instrumento editalicio, 
Por forca da alteracao realizada e, portanto, diante a possivel alteracao na confeccao de eventuais 
propostas comerciais, faz-se restaurado o prazo previsto no Inciso I, do Art. 55°, assim como § 1° do 
referido artigo da Lei Federal N° 14.133/21, corn dilacao no prazo para acolhimento de propostas ate 
o dia 06 de fevereiro de 2025, antes do inicio da disputa de lances. Todas as demais a eventuais 
alteracoes que nao afetam na tramitacao do procedimento tarnbem constarao no Diario Oficial do 
Estado, Diario Oficial da Uniao, Jornal de Grande Circulacao, assim como no Portal de Transparencia 
do Municipio (www.itarema.ce.gov.br). 

Itarema-Ce, 20 de Janeiro de 2025. 

~~ ~Willam Fr kli dé O Iv Ira Santos 
PREGOEIRO(A) 

PORTARIA N° 044/2025 

CNPJ: 07.663.941/0001-541 CGF: 06.920187-0 

Praca Nossa Senhora de Fatima, 48, Centro, CEP. 62.590-000, Itarema, Ceara 

E-mail: licitacao@itarema.ce.gov.br I Tel.:(88) 3667-1133 13667-1340 


